Málaga  2024-2025,  un  importe  de  nueve  millones  setecientos  cincuenta  mil  euros  con  cero  céntimos 
(9.750.00,00 €) y al Lote I de dichas  Obras (Actuaciones de reparación de daños y acondicionamiento de 
cauces en el tramo medio del Guadalhorce y sus arroyos tributarios. TTMM Álora, Antequera y Valle de 
Abdalajís)  un importe de  dos millones trescientos mil euros con cero céntimos (2.300.000,00 € IVA 
incluido).

Por parte de la Dirección General de Recursos Hídricos en relación a la actuación de referencia, se han 
seleccionado treinta y cinco empresas del sector, de las que habían participado en licitaciones públicas, 
convocadas en el perfil del contratante de la Junta de Andalucía, a las que se invitó mediante un correo

[...]

importe de un millón cuatrocientos noventa y dos mil ciento cuarenta y ocho euros con setenta y seis  
céntimos  (1.492.148,76  €)  más  trescientos  trece  mil  trescientos  cincuenta  y  un  euros  con  veinticuatro 
céntimos (313.351,24 €) en concepto de IVA, lo que supone un total de UN MILLÓN OCHOCIENTOS CINCO 
MIL QUINIENTOS EUROS CON CERO CÉNTIMOS (1.805.500,00€), y un plazo de ejecución de DOCE (12) 
meses.

LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HÍDRICOS 

(P.D. Artículo 14.4 de la Orden de 14 de octubre de 2024).

Fdo.: D. Susana Benavides Vedia